MOÇÃO DE APLAUSO Nº 070/2023
AUTORES: IVAN MARTINS DA SILVA
                     JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
                     ADRIANO LAURINDO DA SILVA

Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos coletores da Associação Rede de Sementes do Xingu, Grupo de Nova Xavantina, por todo trabalho, empenho e dedicação na coleta e comercialização de sementes nativas do Cerrado e da Amazônia, com o objetivo de restaurar propriedades e promover geração de renda, soberania alimentar, saúde, protagonismo e bem-viver nos territórios e comunidades que a compõem. Destaca-se ainda que, esta Associação é a maior Rede de Sementes do Brasil e já foi premiada internacionalmente. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação dessa Moção de aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de dezembro de 2023.

IVAN MARTINS DA SILVA
Vereador

                   JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
   Vereador

           ADRIANO LAURINDO DA SILVA
       Vereador

[bookmark: _GoBack]